[image: ]
	Município de Pirajuí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-000 - Pirajuí/SP - CNPJ: 44.555.027/0001-16 - e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 039/2019
PROCESSO N° 082/2019

Aos 27 dias do mês de janeiro de 2020, no prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUÍ, inscrita no CNPJ nº 44.555.027/0001-16, com sede na Praça Doutor Pedro da Rocha Braga n° 116 – Bairro Centro – CEP 16.600-000 – Pirajuí – SP, presentes, de um lado, o MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o SENHOR CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade RG nº 34.384.708-5, emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 382.854.078-37, doravante designado MUNICÍPIO, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s) DETENTORA(S), resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, dos Decretos Estaduais nº 47.945, de 16/07/2003, e nº 51.809, de 16/05/2007, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como do Edital do Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

DETENTORA (S):

DETENTORA 5
Denominação: EMPRESA CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA.
Endereço: Rua José Teodoro nº 126 – Bairro Vila Euclides – CEP 19.013-220 – Presidente Prudente – SP – Fone (0XX18) 3222-4399 – E-mail: cirulabor@muranet.com.br.
CNPJ: 47.063.094/0001-01
Representante Legal: SENHOR CLÓVIS JOSÉ DA SILVA
CPF: 045.640.918-16
Valor total de R$ 235.959,27 (duzentos e trinta e cinco mil e novecentos e cinquenta e nove reais e vinte e sete centavos).

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 – Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Enfermagem, para a Diretoria de Divisão de Saúde, localizada na Rua Riachuelo n° 910 – Bairro Centro – Pirajuí – SP, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Item
	5690
Código
	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
CNPJ: 47.063.094/0001-01
RUA JOSE TEODORO, 126 - VIAL EUCLIDES, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19014-220
Telefone: 14 3492 3955
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor Unitário

Valor Total

	9
	003.038.495
	AGULHAS DESCARTÁVEIS 40 X 12 C/ BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA C/ 100 UNID. Marca: SOLIDOR
	CX.
	8
	6,35
	50,80

	17
	003.038.500
	ALMOTOLIA 50 ML TRANSPARENTE BICO RETO COM TAMPA Marca: HITOPLAST
	UN
	75
	1,99
	149,25

	25
	012.120.046
	APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL Marca: SOLIDOR
	UN
	8
	59,00
	472,00

	31
	003.034.087
	ATADURA DE CREPON C/ TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ DE ALTA TORÇÃO C/ 13 FIOS CM2  6 CM X 1,80 M C/ 12 UNID. - DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: ORTON
	PCT
	2250
	2,74
	6.165,00

	34
	003.034.090
	ATADURA DE CREPON C/ TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ DE ALTA TORLÃO C/ 13 FIOS CM2 12 CM X 1,80 M C/ 12 UNID. - DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: ORTON
	PCT
	2250
	5,33
	11.992,50

	36
	003.034.092
	ATADURA DE CREPON C/ TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ DE ALTA TORÇÃO C/ 13 FIOS CM2 20 CM X 1,80 M C/ 12 UNID. - DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: ORTON
	PCT
	2250
	8,82
	19.845,00

	44
	003.038.514
	BANDEJA DE INÓX S/ TAMPA 21 X 11 X 3,5 Marca: FAVA
	UN
	12
	49,00
	588,00

	52
	003.038.739
	BENZINA Marca: PROLIMK
	LTS
	150
	24,98
	3.747,00

	77
	003.038.675
	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS 5 DOBRAS E 8 CAMADAS Marca: MEDBRAS
	CX.
	375
	150,86
	56.572,50

	78
	003.038.701
	COMPRESSA DE RAYON, HIPOALERGÊNICA,  IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM, ESTÉRIL.TAMANHO 7,6 CM X 20,3 CM COM 36 UNIDADES. Marca: MEDIHOUSE
	CX.
	8
	266,40
	2.131,20

	105
	003.038.561
	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M Marca: ADPELE
	UN
	375
	5,33
	1.998,75

	140
	003.038.583
	INTEGRADOR QUÍMICO COM JANELA VISUALIZAÇÃO ACEITO/REJEITADO PAPEL ALUMINIZADO PASTILHA REATIVA CALOR COM 500 UNIDADES. Marca: 2i
	PCT
	3
	372,00
	1.116,00

	147
	003.038.756
	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº. 8,5 Marca: SANRO
	UN
	150
	0,99
	148,50

	150
	003.038.593
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX C/ PÓ BIOABSORVÍVEL TAM PP C/ 100  UNID. Marca: NUGARD
	CX.
	375
	16,57
	6.213,75

	152
	003.038.595
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX C/ PÓ BIOABSORVÍVEL TAM M C/ 100  UNID. Marca: NUGARD
	CX.
	750
	16,57
	12.427,50

	155
	003.034.063
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX SEM PÓ BIOABSORVÍVEL TAM GG C/ 100  UNID. Marca: MEDIX

	8
	23,49
	187,92

	158
	003.038.772
	MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS 42 X 22 X 19 Marca: EMIFRAN
	UN
	8
	89,00
	712,00

	159
	003.038.597
	MÁSCARA TRIPLA NÃO TECIDO, 3 DOBRAS COM FILTRO C/ ELÁSTICO C/ 500 UNIDADES Marca: FARMATEX
	PCT
	15
	5,49
	82,35

	173
	003.038.605
	PAPEL LENÇOL BRANCO 100% CELULOSE NÃO RECICLADO 50 X 50 BRANCO Marca: REAL
	R
	525
	4,99
	2.619,75

	186
	003.038.619
	PINÇA KELLY GRANDE RETA 16 CM Marca: ABC
	UN
	9
	34,00
	306,00

	221
	003.034.107
	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N 10 SILICONADA Marca: SOLIDOR
	UN
	1500
	2,89
	4.335,00

	225
	003.034.111
	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N 16 SILICONADA Marca: SOLIDOR
	UN
	750
	2,89
	2.167,50

	242
	060.001.123
	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS Marca: SS PLUS
	UN
	50
	8,67
	433,50

	244
	003.038.490
	AGULHAS DESCARTÁVEIS 13 X 4,5 C/ BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA C/ 100 UNID. Marca: SOLIDOR
	CX.
	2
	5,93
	11,86

	246
	003.038.492
	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 X 7 C/ BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA C/ 100 UNID. Marca: SOLIDOR
	CX.
	75
	5,99
	449,25

	247
	003.038.493
	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 X 8 C/ BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA C/ 100 UNID. Marca: SOLIDOR
	CX.
	75
	5,99
	449,25

	248
	003.038.494
	AGULHAS DESCARTÁVEIS 30 X 8 C/ BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA C/ 100 UNID. Marca: SOLIDOR
	CX.
	5
	5,99
	29,95

	249
	003.038.495
	AGULHAS DESCARTÁVEIS 40 X 12 C/ BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA C/ 100 UNID. Marca: SOLIDOR
	CX.
	2
	6,59
	13,18

	250
	003.038.496
	ÁLCOOL 70% 70ML Marca: FARMAX
	FR.
	125
	2,49
	311,25

	257
	003.038.500
	ALMOTOLIA 50 ML TRANSPARENTE BICO RETO COM TAMPA Marca: HITOPLAST
	UN
	25
	1,99
	49,75

	258
	111.001.031
	ALMOTOLIA 125ML TRANSPARENTE BICO RETO COM TAMPA Marca: HITOPLAST
	UN
	25
	1,90
	47,50

	260
	003.000.353
	ALMOTOLIA DE BICO RETO DE CLOREXEDINE DEGERMANTE 2,0% FRASCO 100ML Marca: FARMAX
	FR
	25
	2,88
	72,00

	261
	003.000.242
	ALMOTOLIA DE BICO RETO DE PVPI DEGERMANTE 30 ML Marca: FARMAX
	UN
	250
	2,99
	747,50

	262
	003.000.243
	ALMOTOLIA DE BICO RETO DE PVPI TOPICO30 ML Marca: FARMAX

	15
	2,99
	44,85

	263
	012.120.046
	APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL Marca: SOLIDOR
	UN
	2
	65,98
	131,96

	269
	003.034.087
	ATADURA DE CREPON C/ TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ DE ALTA TORÇÃO C/ 13 FIOS CM2  6 CM X 1,80 M C/ 12 UNID. - DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: ORTON
	PCT
	750
	2,74
	2.055,00

	270
	003.034.088
	ATADURA DE CREPON C/ TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ DE ALTA TORÇÃO C/ 13 FIOS CM2 8 CM X 1,80 M C/ 12 UNID. - DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: ORTON
	PCT
	750
	3,60
	2.700,00

	272
	003.034.090
	ATADURA DE CREPON C/ TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ DE ALTA TORLÃO C/ 13 FIOS CM2 12 CM X 1,80 M C/ 12 UNID. - DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: ORTON
	PCT
	750
	5,33
	3.997,50

	274
	003.034.092
	ATADURA DE CREPON C/ TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ DE ALTA TORÇÃO C/ 13 FIOS CM2 20 CM X 1,80 M C/ 12 UNID. - DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: ORTON
	PCT
	750
	8,82
	6.615,00

	277
	111.001.007
	AVENTAL CONFECCIONADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 20, ATÓXICO, DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA CURTA, COM CINTA, PUNHO DE LASTEX COM 10 UNIDADES. Marca: FOX
	PCT
	75
	14,12
	1.059,00

	279
	111.001.032
	BACIA MEDIA DE INOX 40X8,2 Marca: FAVA
	UN
	2
	149,00
	298,00

	280
	111.001.033
	BACIA MÉDIA DE INOX 30X6,3 Marca: FAVA
	UN
	2
	109,00
	218,00

	282
	003.038.514
	BANDEJA DE INÓX S/ TAMPA 21 X 11 X 3,5 Marca: FAVA
	UN
	3
	49,00
	147,00

	290
	003.038.739
	BENZINA Marca: PROLIMK
	LTS
	50
	24,98
	1.249,00

	298
	003.038.684
	CAMPO FENESTRADO DESCARTÁVEL 10 CM 40X40 Marca: PROTDESC
	UN
	250
	2,74
	685,00

	299
	003.038.779
	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TEFLON Nº. 14 CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: SOLIDOR
	CX.
	1
	110,00
	110,00

	300
	003.038.780
	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TEFLON Nº. 16 CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: SOLIDOR
	CX.
	1
	110,00
	110,00

	301
	003.038.781
	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TEFLON Nº. 18 CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: SOLIDOR
	CX.
	1
	110,00
	110,00

	302
	003.038.782
	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TEFLON Nº. 20 CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: SOLIDOR
	CX.
	1
	110,00
	110,00

	303
	003.038.783
	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TEFLON Nº. 22 CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: SOLIDOR
	CX.
	2
	110,00
	220,00

	304
	003.038.784
	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TEFLON Nº. 24 CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: SOLIDOR
	CX.
	2
	110,00
	220,00

	310
	012.120.020
	COLETOR DE URINA NAO ESTERIL Marca: CPL
	UN
	125
	0,70
	87,50

	311
	003.038.675
	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS 5 DOBRAS E 8 CAMADAS Marca: MEDBRAS
	CX.
	125
	150,86
	18.857,50

	312
	003.038.701
	COMPRESSA DE RAYON, HIPOALERGÊNICA,  IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM, ESTÉRIL.TAMANHO 7,6 CM X 20,3 CM COM 36 UNIDADES. Marca: MEDIHOUSE
	CX.
	2
	266,40
	532,80

	325
	003.034.031
	DISPOSITIVO AGULHADO PARA PROCEDIMENTOS RÁPIDOS CALIBRE 21 CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: SOLIDOR
	UN
	12
	20,84
	250,08

	326
	003.034.032
	DISPOSITIVO AGULHADO PARA PROCEDIMENTOS RÁPIDOS CALIBRE 23 CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: SOLIDOR

	3
	20,84
	62,52

	327
	003.034.033
	DISPOSITIVO AGULHADO PARA PROCEDIMENTOS RÁPIDOS CALIBRE 25 CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SOLIDOR

	3
	20,84
	62,52

	329
	003.038.682
	EQUIPO MACRO GOTAS PARA SORO C/ CÂMARA FLEXÍVEL Marca: TKL
	UN
	375
	0,80
	300,00

	331
	003.034.037
	ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA 67 MM. Marca: EMAI
	UN
	3
	149,00
	447,00

	332
	003.034.038
	ELETRODO TIPO FACA RETA GRANDE 100 MM. Marca: EMAI

	3
	149,00
	447,00

	336
	003.034.094
	ESPARADRAPO 5 X 4,5 Marca: MISSNER
	UN
	125
	4,00
	500,00

	337
	003.038.561
	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M Marca: ADPELE
	UN
	125
	5,33
	666,25

	339
	003.034.095
	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DE POLIESTIRENO CRISTAL DESCARTÁVEL TAM P Marca: KOLPLAST
	UN
	375
	0,79
	296,25

	340
	003.038.564
	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DE POLIESTIRENO CRISTAL DESCARTÁVEL TAM M Marca: KOLPLAST
	PCT
	750
	0,98
	735,00

	341
	003.034.096
	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DE POLIESTIRENO CRISTAL DESCARTÁVEL TAM G Marca: KOLPLAST
	UN
	500
	1,39
	695,00

	345
	003.034.043
	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO 4-0 CAIXA C/ 24 UNIDADES Marca: DONATY
	CX
	1
	28,49
	28,49

	346
	003.034.046
	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO 5-0 CAIXA C/ 24 UNIDADES Marca: DONATY
	CX
	2
	28,49
	56,98

	347
	003.034.045
	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO 4-0 COM AGULHA 2,5 CAIXA C/ 24 UNIDADES Marca: DONATY
	CX
	1
	28,49
	28,49

	348
	003.034.044
	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO 5-0 COM AGULHA 2,5 CAIXA C/ 24 UNIDADES Marca: DONATY
	CX
	1
	28,49
	28,49

	349
	003.034.047
	FIO DE SUTURA AGULHADO CATGUT 2-0 COM AGULHA 2,5 CAIXA C/ 24 UNIDADES Marca: TECNOFIO
	CX
	1
	89,00
	89,00

	350
	003.034.048
	FIO DE SUTURA AGULHADO CATGUT 3-0 COM AGULHA 2,5 CAIXA C/ 24 UNIDADES Marca: TECNOFIO

	1
	94,00
	94,00

	351
	003.034.049
	FIO DE SUTURA AGULHADO CATGUT 4-0 COM AGULHA 2,5 CAIXA C/ 24 UNIDADES Marca: TECNOFIO
	CX
	1
	98,00
	98,00

	352
	003.034.050
	FIO DE SUTURA AGULHADO CATGUT 5-0 COM AGULHA 2,5 CAIXA C/ 24 UNIDADES Marca: SHALON
	CX
	1
	249,00
	249,00

	363
	003.034.098
	GEL CONDUTOR NEUTRO PARA ULTRASSOM Marca: ULTRAGEL
	UN
	1250
	4,98
	6.225,00

	364
	003.038.578
	GEL LUBRFICANTE SACHÊ C/ 5GRS INCOLOR, TRANSPARENTE, NÃO GORDUROSO,INODORO, SOLUVEL EM ÁGUA. Marca: KY
	UN
	10000
	2,89
	28.900,00

	370
	012.120.034
	INDICADOR QUIMICO Marca: 2i
	CX
	1
	372,00
	372,00

	371
	003.038.583
	INTEGRADOR QUÍMICO COM JANELA VISUALIZAÇÃO ACEITO/REJEITADO PAPEL ALUMINIZADO PASTILHA REATIVA CALOR COM 500 UNIDADES. Marca: 2i
	PCT
	1
	372,00
	372,00

	373
	003.034.059
	LANTERNA PUPILAR DE LED Marca: SUPERMEDY
	UN
	3
	28,99
	86,97

	374
	012.123.030
	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº. 6,5 Marca: SANRO
	UN
	50
	1,09
	54,50

	375
	003.038.753
	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº. 7,0 Marca: SANRO
	UN
	50
	1,09
	54,50

	376
	003.038.754
	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº. 7,5 Marca: SANRO
	UN
	50
	1,09
	54,50

	377
	003.038.755
	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº. 8,0 Marca: SANRO
	UN
	50
	1,09
	54,50

	378
	003.038.756
	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº. 8,5 Marca: SANRO
	UN
	50
	0,99
	49,50

	381
	003.038.593
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX C/ PÓ BIOABSORVÍVEL TAM PP C/ 100  UNID. Marca: NUGARD
	CX.
	125
	16,57
	2.071,25

	383
	003.038.595
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX C/ PÓ BIOABSORVÍVEL TAM M C/ 100  UNID. Marca: NUGARD
	CX.
	250
	16,57
	4.142,50

	385
	003.034.062
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX SEM PÓ BIOABSORVÍVEL TAM G C/ 100  UNID. Marca: MEDIX
	UN
	2
	23,49
	46,98

	386
	003.034.063
	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX SEM PÓ BIOABSORVÍVEL TAM GG C/ 100  UNID. Marca: MEDIX

	2
	23,49
	46,98

	389
	003.038.772
	MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS 42 X 22 X 19 Marca: EMIFRAN
	UN
	2
	89,00
	178,00

	390
	003.038.597
	MÁSCARA TRIPLA NÃO TECIDO, 3 DOBRAS COM FILTRO C/ ELÁSTICO C/ 500 UNIDADES Marca: FARMATEX
	PCT
	5
	5,49
	27,45

	399
	003.034.101
	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100 Marca: HARBO
	UN
	5
	44,35
	221,75

	400
	003.034.102
	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100 Marca: HARBO
	UN
	5
	64,52
	322,60

	401
	003.034.103
	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100 Marca: HARBO
	UN
	5
	82,89
	414,45

	402
	003.034.104
	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100 Marca: HARBO
	UN
	5
	129,90
	649,50

	403
	003.038.605
	PAPEL LENÇOL BRANCO 100% CELULOSE NÃO RECICLADO 50 X 50 BRANCO Marca: REAL
	R
	175
	4,99
	873,25

	410
	003.034.071
	PINÇA ADSON Marca: ABC
	UN
	1
	94,00
	94,00

	412
	003.038.615
	PINÇA ANATÔMICA CHERON Marca: ABC
	UN
	1
	48,90
	48,90

	416
	003.038.619
	PINÇA KELLY GRANDE RETA 16 CM Marca: ABC
	UN
	3
	34,00
	102,00

	431
	003.000.357
	SERINGA DE 3ML COM BICO LUER LOK DE ROSCA DUPLA, LEITURA COM STOPPER MAIS FINO COM ANEL DE VEDAÇÃO COM 100UNID Marca: RYNCO
	CX
	50
	13,00
	650,00

	432
	003.000.358
	SERINGA DE 5ML COM BICO LUER LOK DE ROSCA DUPLA, LEITURA COM STOPPER MAIS FINO COM ANEL DE VEDAÇÃO COM 100UNID Marca: RYNCO
	CX
	75
	16,90
	1.267,50

	433
	003.000.359
	SERINGA DE 10ML COM BICO LUER LOK DE ROSCA DUPLA, LEITURA COM STOPPER MAIS FINO COM ANEL DE VEDAÇÃO COM 100UNID Marca: RYNCO
	CX
	100
	27,00
	2.700,00

	434
	003.000.360
	SERINGA DE 20ML COM BICO LUER LOK DE ROSCA DUPLA, LEITURA COM STOPPER MAIS FINO COM ANEL DE VEDAÇÃO COM 100UNID Marca: RYNCO
	CX
	50
	44,00
	2.200,00

	438
	003.038.637
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 4 Marca: MEDSONDA
	UN
	25
	0,54
	13,50

	451
	003.034.107
	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N 10 SILICONADA Marca: SOLIDOR
	UN
	500
	2,89
	1.445,00

	455
	003.034.111
	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N 16 SILICONADA Marca: SOLIDOR
	UN
	250
	2,89
	722,50

	467
	003.034.082
	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT SANFONADA, BRANCA COM 100 UNIDADES Marca: TALGE

	25
	6,49
	162,25

	Total do Proponente
	235.959,27

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1 – O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, com início com a sua publicação no Diário Oficial do Município de Pirajuí.

CLÁUSULA TERCEIRA – OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

Além das disposições constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital, a DETENTORA obriga-se a:

3.1 – Contratar com a Administração deste MUNICÍPIO, nas condições previstas no Edital do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 039/2019, e no preço registrado nesta Ata, os materiais objeto deste ajuste.

3.2 – Manter durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, compatibilidade com as obrigações assumidas, bem como todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, apresentando documentação revalidada se algum documento perder a validade.

3.3 – Satisfazer todos os requisitos, exigências e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

3.4 – Arcar com todas as despesas diretas e indiretas relacionadas ao cumprimento do objeto, inclusive carga e descarga e de frete referentes às entregas dos materiais, inclusive as decorrentes da devolução e reposição dos materiais recusados por não atenderem ao edital.

3.5 – Responder por quaisquer danos causados à Administração ou a terceiros, oriundos de sua culpa ou dolo durante o fornecimento do objeto deste termo, os quais não serão excluídos ou reduzidos em decorrência do acompanhamento exercido pelo MUNICÍPIO.

3.6 – Atender a toda legislação vigente (no âmbito federal, estadual e municipal), durante o fornecimento do objeto deste instrumento.

3.7 – Entregar os materiais nos exatos termos constantes no Edital e na proposta ofertada, principalmente no tocante à unidade de fornecimento e à marca indicada, durante o certame licitatório, sob pena de recusa do recebimento.

3.8 – A DETENTORA em situação de recuperação judicial/extrajudicial deverá comprovar o cumprimento das obrigações do plano de recuperação judicial/extrajudicial sempre que solicitado pelo responsável pelo acompanhamento e recebimento deste Registro de Preços e, ainda, na hipótese de substituição ou impedimento do administrador judicial, comunicá-lo imediatamente, por escrito.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

4.1 – Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento dos materiais.

4.2 – Efetuar o registro do licitante fornecedor e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

4.3 – Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA – DA FISCALIZAÇÃO

5.1 – Fica nomeada como gestora da Ata de Registro de Preços, a Senhora Lilian Cristina Fernandes da Silva, Nutricionista e CPF nº 257.578.118-38.

5.1.1 – No desempenho de suas atividades é assegurado a gestora da Ata de Registro de Preços o direito de verificar a perfeita execução em todos os termos e condições.

CLÁUSULA SEXTA – SANÇÕES

6.1 – Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas nas Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, que a DETENTORA declara conhecer integralmente.

6.2 – No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação judicial, a convalidação em falência ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

6.3 – No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação extrajudicial, o descumprimento do plano de recuperação ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

CLÁUSULA SÉTIMA – DISPOSIÇÕES GERAIS

7.1 – Consideram-se partes integrantes deste ajuste, como se nele estivessem transcritos:

a) Edital do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 039/2019 e seus Anexos;

b) Proposta(s) apresentada(s) pela(s) DETENTORA(S);

c) Ata da sessão do PREGÃO (PRESENCIAL) N° 039/2019.

7.2 – A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA OITAVA – FORO

8.1 – O Foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo.

8.2 – Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
MUNICÍPIO

EMPRESA CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA.
CLÓVIS JOSÉ DA SILVA
DETENTORA
TESTEMUNHAS:

	MARCUS VINICIUS C. DA SILVA
ENCARREGADO DE LICITAÇÕES
RG 33.595.537-X SSP/SP
CPF 360.724.808-70

	DUCIELE DA SILVA N. DE MELO
DIGITADORA
RG 35.796.208-4 SSP/SP
CPF 294.862.448-71

GESTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

	DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA
DIRETORA DE DIVISÃO DE SAÚDE
CPF nº. 405.834.448-22

[bookmark: _GoBack]

Ata de Registro de Preços nº 005/2020 – Fls. 9/9

image1.png